
KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

Projekta satura apstiprinājums Komisijas regulai, ar ko groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 1218/2010 
attiecībā uz tās piemērošanas termiņu 

(2022/C 405/02)

Komisija 2022. gada 14. oktobrī apstiprināja projekta saturu Komisijas regulai, ar ko groza Komisijas Regulu (ES) 
Nr. 1218/2010 attiecībā uz tās piemērošanas termiņu.

Minētais Komisijas regulas projekts ir pievienots šā paziņojuma pielikumā.

Komisijas regulas projekts ir atvērts sabiedriskai apspriešanai šādā tīmekļa vietnē:

http://ec.europa.eu/competition/consultations/open.html

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 405/50 21.10.2022.  

http://ec.europa.eu/competition/consultations/open.html


PIELIKUMS 

KOMISIJAS REGULA (ES) 2022/... (2022. gada 14. oktobris), ar ko groza Komisijas Regulu (ES) 
Nr. 1218/2010 attiecībā uz tās piemērošanas termiņu 

PROJEKTS 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (EEK) Nr. 2821/71 (1971. gada 20. decembris) par Līguma 85. panta 3. punkta piemērošanu 
attiecībā uz līgumu, lēmumu un saskaņotas darbības kategorijām (1),

pēc šīs regulas projekta publicēšanas (2),

apspriedusies ar Aizliegtu vienošanos un dominējoša stāvokļa padomdevēju komiteju,

tā kā:

(1) Regula (EEK) Nr. 2821/71 pilnvaro Komisiju ar regulu un saskaņā ar Līguma 101. panta 3. punktu paziņot, ka 
Līguma 101. panta 1. punktu nepiemēro dažām specializācijas nolīgumu kategorijām.

(2) Komisijas Regulā (ES) Nr. 1218/2010 (3) ir definētas tādu specializācijas nolīgumu kategorijas, par kuriem Komisija 
uzskata, ka tie parasti atbilst Līguma 101. panta 3. punkta nosacījumiem. Minētā regula zaudē spēku 2022. gada 
31. decembrī.

(3) Komisija 2019. gada 5. septembrī sāka Regulas (ES) Nr. 1218/2010 izvērtēšanu. Izvērtēšanā savāktie pierādījumi 
liecina, ka Regula (ES) Nr. 1218/2010 ir bijusi noderīgs instruments un tās noteikumi joprojām ir būtiski 
ieinteresētajām personām. Pamatojoties uz izvērtēšanas rezultātiem, Komisija 2021. gada 7. jūnijā sāka politikas 
risinājumu ietekmes novērtējumu, kas nepieciešams, lai pieņemtu jaunu grupu atbrīvojuma regulu attiecībā uz 
specializācijas nolīgumiem.

(4) Lai Komisijai būtu pietiekami daudz laika pabeigt jaunās grupu atbrīvojuma regulas pieņemšanas procesu attiecībā 
uz specializācijas nolīgumiem un ņemot vērā Komisijas pilnvaras saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 2821/71 2. panta 1. 
punktu, Regulas (ES) Nr. 1218/2010 piemērošanas termiņš būtu jāpagarina par sešiem mēnešiem.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 1218/2010,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 1218/2010 7. panta otro daļu aizstāj ar šādu:

“Tā ir spēkā līdz 2023. gada 30. jūnijam.”

(1) OV L 285, 29.12.1971., 46. lpp. No 2009. gada 1. decembra EK līguma 81. pants (iepriekš EEK līguma 85. pants) ir kļuvis par Līguma 
101. pantu. Šie noteikumi būtībā ir identiski. Šajā regulā atsauces uz EEK līguma 85. pantu vai EK līguma 81. pantu attiecīgā gadījumā 
jāsaprot kā atsauces uz Līguma 101. pantu.

(2) OV C 405, 21.10.2022, 50.. lpp.
(3) Komisijas Regula (ES) Nr. 1218/2010 (2010. gada 14. decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 101. panta 3. punkta 

piemērošanu dažām specializācijas nolīgumu kategorijām (OV L 335, 18.12.2010., 43. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.10.2022. C 405/51  



2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 14. oktobrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 405/52 21.10.2022.  


	KOMISIJAS PAZIŅOJUMS Projekta satura apstiprinājums Komisijas regulai, ar ko groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 1218/2010 attiecībā uz tās piemērošanas termiņu 2022/C 405/02
	PIELIKUMS 
	KOMISIJAS REGULA (ES) 2022/... (2022. gada 14. oktobris), ar ko groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 1218/2010 attiecībā uz tās piemērošanas termiņu PROJEKTS 



